
Motion till SSDV:s årsmöte i Uddevalla 2026-05-19 
 
Förslag till inrättande av ny intressegrupp inom SSDV: 
 
Bildande av Intressegruppen för AI och digital dermatologi 
 
Bästa styrelse och medlemmar inom SSDV,  
 
Den digitala utvecklingen inom dermatologi och venereologi går fort, inte minst genom AI-
baserade medicintekniska produkter inom hudcancerdiagnostik där det redan nu finns flera 
medicintekniska företag med CE-märkta produkter på den europeiska marknaden. Därför anser 
vi att det är en prioriterad fråga för SSDV att etablera en intressegrupp där frågor som berör 
implementering och teknisk prestanda för nya medicintekniska lösningar diskuteras över 
regiongränser och där tydligt fokus läggs på hur dessa lösningar passar in i det svenska 
dermatologiska vårdflödet. Denna intressegrupp blir på så vis central för att diskutera och skapa 
ett gemensamt förslag på kravställning gentemot kommersiella aktörer och för att kunna lyfta 
regulatoriska aspekter som berör forskning kring och implementering av medicinteknik inklusive 
AI-baserade beslutsstöd. Intressegruppen blir också ett sätt att samla erfarenheter från hela 
landet och skapa en nationell samordning och samsyn i frågor som berör digital dermatologi i 
stort. En central uppgift för gruppen blir att verka för att undanröja juridiska och tekniska hinder för 
delning av avidentifierad bilddata mellan regioner, vilket är en förutsättning för att kunna validera AI-
modeller på nationell nivå. Detta arbete ligger också väl i linje med SSDV:s uppdrag att främja 
kunskapsutveckling, utbildning och kvalitet inom svensk dermatologi och venereologi. 

Intressegruppen avser att ha ett tydligt fokus på både forskning och utbildning. Vår ambition är 
att bidra till utvecklingen av digital dermatologi i Sverige, inklusive en förnuftig användning av AI 
och teledermatologi som går i linje med kloka kliniska val. 

En viktig del av arbetet blir att skapa ett nätverk som ger oss organisatoriska och strukturella 
förutsättningar för framtida nationella studier, exempelvis multicenterstudier där flera kliniker kan 
delta och gemensamt utvärdera nya digitala verktyg och arbetssätt. 

I detta arbete avser vi att inspireras av liknande initiativ och intressegrupper i exempelvis 
Australien och Storbritannien, där digital dermatologi redan har fått en mer etablerad struktur. 
Gruppen planerar att sammanträda vid regelbundna möten med en tydlig och fördefinierad 
dagordning. En central del av verksamheten kommer också att vara utbildningsfrågor kopplade 
till AI och digital dermatologi, både för kliniskt verksamma dermatologer och för kommande 
generationer av specialister. Samverkan med SSDV:s andra intressegrupper är därmed av vikt, 
bland annat intressegruppen för forsknings- och utbildningsfrågor. 

Vid ett positivt beslut på årsmötet om att bilda denna intressegrupp föreslår vi att en sida för 
gruppen skapas på SSDV:s hemsida. Bland våra första åtgärder blir att utarbeta ett 
policydokument i dialog med SSDV:s styrelse som tydliggör SSDV:s syn på AI-baserade 
medicintekniska produkter som står inför implementering i svensk dermato-venereologisk 
verksamhet. En annan prioriterad fråga är att etablera en gemensam grund för standardiserade 



remissbedömningsmallar för ett urval av vanligt förekommande dermatologiska tillstånd. Genom 
att koppla dessa mallar till SSDV:s hemsida och tillgängliga nationella kunskapsstöd kan vi 
uppnå en mer enhetlig remissbedömning i hela landet och sannolikt minska onödigt 
dubbelarbete. Detta skulle också skapa goda förutsättningar för att patienter får en likvärdig 
bedömning, oavsett vilken region eller klinik de tillhör. Protokoll från möten samt årsberättelser 
kommer att publiceras löpande på hemsidan och rapporteras vid kommande SSDV:s årsmöten. 
Information om gruppens arbete och policydokument kommer vid behov att publiceras i SSDV:s 
medlemstidning och/eller andra relevanta vetenskapliga tidskrifter. 
 
Vi föreslår därför att SSDV:s årsmöte beslutar att bilda Intressegruppen för AI och digital 
dermatologi. 
 
Vi som står bakom denna motion och inrättandet av Intressegruppen för AI och digital 
dermatologi är: 
 
Sam Polesie, Göteborg, ordförande och sammankallande för intressegruppen 
John Paoli, Göteborg 
Anette Gente Lidholm, Göteborg 
Eva Backman, Göteborg 
Isabelle Krakowski, Stockholm 
Åsa Ingvar, Lund 
Fredrik Johansson, Helsingborg 
Kari Nielsen, Lund och Helsingborg 
Nirina Andersson, Umeå 


